

بی توجهی تا کی؟!

هرچه سال آید، دریغ از پارسال آید!



حسن روانشید

روزنامه‌نگار پیشکوت

یادش به خیر آن سال‌هایی که خبری از مهدهای کودک و پیش‌دستانی برای خردسالانی نبود که تازه دستت چپ و راست خود را تشخیص داده بودند و درحالی که دوران شیرین و بازگشتنی بچگی را طی می‌کردند، پای سماور آتشی مادربزرگ داستان‌سرای را می‌موختند و در کنار تلاوت کلام‌الله مجید و سروده‌های شاهنامه پدربزرگ با الحان قرآن و حماسه فردوسی آشنا می‌شدند که این‌ها هر دو از معجزات کتاب آسمانی بودند تا هنوز به مدرسه نرفته با حروف و معانی آشنا شوند. آن نونهالان در ادامه اگر به مکتبخانه‌ها یا دبستان‌ها می‌رفتند و ضمن استفاده از امکانات محدود، دوران ابتدایی و متوسطه را به پایان رساندند که البته هیچ هزینه‌ای در برداشت اما وقتی به بازار کار و تلاش و یا ادامه تحصیل در دانشگاه‌ها وارد می شدند نه‌تنها چیزی از آموزش‌های مقدماتی کم نداشتند بلکه در مواردی از استادان خود ایراد گرفته و معلومات و کلاسشان را به چالش می‌کشیدند؛ اما حالا کودکان قبل از اینکه دست چپ و راستشان را خودبه‌خود تشخیص دهند به‌ناچار و شاید از روی چشم‌وهم‌چشمی و بی‌حوصلگی مادران عازم مکان‌هایی تنگ و تاریک که به‌زور رنگ‌های تند نقاشی شده و عنوان مهدکودک و پیش‌دستانی را به خود اختصاص داده، می‌شوند تا در مرحله اول از آن‌ها نگهداری و تغذیه شوند و در مراحل بعدی هر آنچه در افکار مریبان‌ا کثرا دوره ندیده غوطه‌وراست به آن‌ها تلقین گردد! اگرچه اخیراً سازمان ملی تعلیم و تربیت کودکان، فعالیتش را دست‌وپاشکسته شروع کرده تا کودکان‌ها را ساماندهی کند، اما در حال حاضر مرکزی چون فرهنگسراها و خانه‌های فرهنگ که عمدتاً توسط شهرداری‌ها اداره می‌شوند همچنان عهده‌دار این مسئولیت خطیر و استراتژیک نیامزند به مریبان متجرب دوره‌دیده است که نظرس فکری و تعلیم و تربیتی در تسوان این ارگان کاملاً اقتصادی و تا حدودی خشن نیست.

این فرهنگسراها اکثراً مهدکودک و پیش‌دستانی هم دارند و در آنجا کودکان زیادی را همچنان با همان قوانین خشک و قبلی خود تعلیم می‌دهند. حال آنکه نص صریح قانون می‌گوید اگر ایگونه مراکز زیرمجموعه سازمان تعلیم و تربیت کودک نباشند، تخلف محسوب می‌شود و باید جلوی آن‌ها گرفته شود، سؤال اینجاست که چرا تاکنون هیچ اقدامی در این زمینه صورت نگرفته است؟! هجتمتی یعنی رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک، اردیبهشت‌ماه امسال ایگونه گفته که «سازمان نوبایی که به‌عنوان سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک شکل‌گرفته میراث دار سال‌ها مدیریت چندباره است. قاعدتاً سازماندهی این بخش نیازمند به‌روزرزمان، حوصله و در عین کار زیرساختی است، به‌ویژه که قرار است با نگاهی تحولی اداره شود، از این‌جانب به نظر می‌آید، بخشی از ملاحظاتی را باید بر ارزیابی عملکرد این سازمان و نتیجه کارهایش در نظر گرفت. نکته مهم دیگر این است که سازمان فقط متولی کودکان‌ها نیست، بلکه گستره وسیعی از وظایف و مأموریت‌های مرتبط با تربیت و رشد کودکان زیر هفت سال به عهده‌اش سپرده شده است که باید به آن‌ها نیز توجه کرد. درعین‌حال این سازمان نوپا باید بتواند خودش را مستقر کند و فرآیندها و سازوکارها و قوانین جدید را بتواند به‌موقع و به‌درستی در جای خودشان قرار دهد.» پیش‌دستانی دوره‌ای است که نوآموزان را پس از طی دوران نامفهوم مهدهای کودک، برای ورود به فضای درس و مدرسه آماده می‌سازد. البته برای استفاده از این مرحله اولیاء ملزم هستند فرزندشان خود را با پرداخت شهریه‌های اغلب گران‌بُیْت‌نام کنند تا چالش‌مهدهای پر هزینه کودک همچنان ادامه داشته باشد. شاید در مناطق پایین‌شهر و کلان‌شهرها میزان شهریه پیش‌دستانی‌ها آقدر زیاد به نظر نرسد اما هستند مکان‌هایی در مناطق به‌ظاهر مرفه و بالای شهر که رقم شهریه آن‌ها از مرز سالانه پنجاه میلیون تومان هم می‌گذرد که این خود نوعی محرک برای دیگر واحدهای آموزشی غیرانتفاعی ابتدایی و متوسطه خواهد بود!

حالا با توجه به تبلیغات گسترده پیرامون فرزند بیشتر و موارد استثنایی دو یا چندقلوها باید ماشین‌حساب برداشت و تنها هزینه مهدکودک و پیش‌دستانی آن‌ها را محاسبه کرد! تا تأسیس سازمان ملی تعلیم و تربیت باید مسئولان دولتی که فقط هزینه کم‌رشدن دیگری برای دولت‌ها باشد زیرا همچون چاقوی کندی عمل می‌کند که دسته خودش را هم نمی‌تواند برود! وقتی صحبت از تعلیم و تربیت کودک می‌شود، در نگاه اول به یاد مهدهای کودکی با همان سبک و سببای کودکانستان‌های قدیم می‌افتیم. مکانی که بچه به همراه همسن و سالانش مهارت‌های اجتماعی را یاد می‌گرفت تا برای شروع دوران مدرسه آماده شود، اما زمانی که نوبت به پرداخت شهریه‌های گران می‌رسد، این نعمت شامل کسانی می‌شود که دستشان باز بوده و رانت‌های ضروری را برای تأمین ایگونه هزینه‌های کم‌رشدن که حدود پانزده سال تا دریافت دیپلم طول می‌کشد ادامه می‌یابد و اینجاست که ضرب‌المثل «هرچه سال آید، دریغ از پارسال آید» تداعی می‌شود.

- صاحب امتیاز: علی یوسف‌پور
- سردبیر و دبیر گروه سیاسی: محمد صفری
- دبیر اجتماعی: سیمه ملکی
- دبیر اقتصادی: مهدی یوسفی
- دبیر بین‌الملل و سیاست خارجی: قاسم غفوری

- دبیر فرهنگی: سید مهدی لنگرانی
- سرویس شهرستان‌ها: پرویز قدری
- سازمان آگهی‌ها: ۰۶۶۸۸۰۰۰۰
- چاپ: کارگز ۶۶۸۱۲۳۱۶

گزارش

پلاک سوم راهکاری برای جلوگیری از جرمه اشتباه

فرمانده کل انتظامی کشور گفت: با اجرای طرح پلاک سوم، اشتباهات دربارہ جرمه‌ها به صفر می‌رسد.

سردار احمدرضا اردان دربارہ پلاک سوم گفت: ما به دنبال فناوری‌های نوین از جمله «پلاک سوم» هستیم که این مسئله، می‌تواند به هوشمندسازی بیشتر پلیس در کشور کمک کند. در این روش، یک چپ‌الکترونیکی حاوی اطلاعات خودرو به‌عنوان پلاک سوم روی خودروها نصب می‌شود. وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن می‌گفت با اشاره به اینکه برخی رانندگان در پلاک خود دستکاری‌هایی انجام داده و باعث می‌شوند خودروی دیگری جای آنها جرمه شود، ادامه داد: با اجرای طرح پلاک سوم، قطعاً اشتباهات مأموران پلیس راهور و سیستم، دربارہ جرمه‌ها صفر می‌شود.

فرمانده کل انتظامی کشور ادامه داد: اجرای این

طرح نیازمند تأمین بودجه از طرف دولت است که

امیدواریم زودتر برنامه‌ریزی‌های آن انجام شود. اردان گفت: ما قصد داریم به نحوی کارها را پیش ببریم که به جای اینکه مردم به دنبال خدمت بروند و به پلیس مراجعه کنند، ما خدمت را به آنها ارائه کنیم اما قطعاً این مسیر زمان‌بر خواهد بود. به عنوان مثال می‌خواهیم وقتی مردم خودرو خریداری می‌کنند و نیاز به پلاک خودرو دارند به جای اینکه آنها به مراکز ما مراجعه کنند؛ ما سراغ آنها برویم و از آنها اطلاعات را دریافت کرده و پلاک تحویل بدهیم. البته در حال حاضر این خدمت ارائه می‌شود اما تعداد آن کم است.

ابتکار پلیس برای حذف جرمه‌های اشتباهی
پلاک سوم، در واقع یک شناسه الکترونیکی است که

- نشانی: بزرگراه شهید گمنام، خیابان جهان‌آرا، کوچه پاک، پلاک ۱۶
- تلفن: ۰۶-۱۳۸۷۰۸۸۰
- نامپا: ۰۰۰۰۷۵۷۵
- کدپستی: ۱۴۳۸۳۳۸۷۱
- شاپا: ۰۳۹۴۷ - ۲۰۰۸

به خودروها اضافه می‌شود و امکان دستکاری در آن عملاً غیرممکن خواهد بود. این فناوری جدید به‌طور مستقیم به بهبود دقت در ثبت تخلفات رانندگی کمک می‌کند و باعث می‌شود که جرائم اشتباه ناشی از اختلالات سیستم‌های کنونی، کاهش یابد. سردار اردان تأکید کرد که استفاده از این فناوری به نفع هم پلیس و هم شهروندان است، زیرا نه‌تنها از خطاهای جرمه کاسته می‌شود، بلکه رانندگان دیگر دغدغه پیگیری اشتباهات سیستمی را نخواهند داشت.

برخی از مسئولان پلیس نیز به اهمیت این فناوری اشاره کرده‌اند. سردار حسین اشتری؛ فرمانده سابق فراجا و مشاور عالی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح در امور امنیتی و انتظامی، چندی پیش به ضرورت هوشمندسازی پلیس و استفاده از فناوری‌های

پیشرفته برای کاهش خطاهای انسانی تأکید کرده بود. وی بیان کرده بود: یکی از چالش‌های اصلی ما در سیستم جرمه‌ها، خطاهای سیستمی و اشتباهات ثبت تخلفات است که با به‌کارگیری فناوری‌های جدید، از جمله پلاک سوم، می‌توانیم این مشکلات را رفع کنیم. پلیس کشور با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین، در مسیر هوشمندسازی و بهبود سیستم‌های نظارتی قدم‌های مهمی برداشته است. نصب پلاک سوم خودروها به عنوان یکی از اقدامات کلیدی در کاهش اشتباهات ثبت تخلفات و رفع دغدغه‌های رانندگان محسوب می‌شود. انتظار می‌رود با این اقدام، سطح اعتماد عمومی به عملکرد پلیس و سیستم‌های جرمه‌زنی بهبود یابد و خطاهای انسانی در ثبت تخلفات به حداقل برسد.

افزایش ۱۵ درصدی جمعیت سالمندان تا سال ۱۴۲۰

شهر دوستدار سالمند چه ویژگی‌هایی دارد؟

شهرسازی برای عبور و مرور افراد دارای معلولیت و دیگر آیین‌نامه‌هایی که در سطح ملی در کشور وجود دارد به بحث مناسب‌سازی محیط اشاره شده است. این موضوع به قدری دارای اهمیت است که در سازمان بهزیستی کشور به عنوان یکی از متولیان ارائه‌دهنده خدمات سالمندان، ستادی تحت عنوان ستاد مناسب‌سازی وجود دارد که به طور ویژه اولین سند راهبردی مناسب‌سازی کشور نیز در آنجا نوشته شده است.

به گفته راشدی، از سال ۲۰۰۷ نیز سازمان بهداشت جهانی به بحث مناسب‌سازی محیط برای سالمندان ورود و مفهومی را تحت عنوان «شهر دوستدار سالمند» مطرح کرد، به طوری‌که طی نشست‌ها و مطالعات مختلف ۸ شاخص و مولفه «فضای باز و ساختمان‌ها»، «مسکن»، «مشارکت اجتماعی»، «حمل و نقل»، «تکریم سالمندان و مشمولیت اجتماعی آنها»، «اشتغال و مشارکت مدنی»، «اطلاعات و ارتباطات» و «حمایت اجتماعی و خدمات سلامت» را به عنوان مولفه‌ها و شاخص‌های شهر دوستدار سالمند معرفی کردند.

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم توانبخشی و سلامت اجتماعی با اشاره به مولفه «فضای باز و ساختمان‌ها» تأکید کرد: محیط برون‌شهری و ساختمان‌های عمومی تاثیر موثری در تحرک، کیفیت زندگی و استقلال سالمندان دارند، از این رو، ساختمان‌ها باید به طور مطلوبی مناسب‌سازی شوند. سطوح شیب‌دار، آسانسورها، بالابرها و درهای بزرگ و راه پله‌هایی با عرض مناسب، تعبیه صندلی‌های راحت، سرویس بهداشتی و… از جمله عوامل موثر در این مولفه‌هاست. ارزان قیمت بودن مسکن، طراحی مناسب خانه ویژه سالمندان شامل نور مناسب، مجهز کردن سرویس‌های بهداشتی

نوشیدنی‌های گازدار خطر سکنه مغزی را افزایش می‌دهد

آمیوه‌های ساخته شده با کنسرتزه ، مواد افزودنی، قند و… خیلی کم است.

چای بهتر است یا قهوه؟

یافته‌های تحقیقات قبلی نشان داده بودند که مصرف بیش از چهار فنجان قهوه در روز با افزایش خطر سکنه مغزی مرتبط است و این تحقیق نشان داده که مصرف چای اثری معکوس در این رابطه دارد. دکتر اسمیت در ادامه بیان داشت : در این تحقیق ما دریافتیم که نوشیدین سه تا چهار فنجان چای سیاه یا چای سبز در روز شانس سکنه مغزی را تا یک سوم کاهش می‌دهد و نکته جالب این بود که این خاصیت برای کسانی چای را همراه با شیر می نوشند دیده نشده است. وی همچنین در رابطه با تاثیر نوشیدن آب در میزان ابتلای فرد به سکنه مغزی گفت : نتایج این تحقیق نشان داد نوشیدن هفت لیوان آب در روز می‌تواند خطر سکنه مغزی را کاهش دهد. اسمیت، هدف از این تحقیق را ارائه اطلاعات و آموزش بیشتر به مردم خواند و اظهار امیدواری کرد که نتایج این تحقیق در کاهش میزان سکنه مغزی به مردم موثر باشد.

▲ ترجمه: میترا یزدچی / منبع: سی تی وی نیو

مطالعات محققان دانشگاه گالیو ایرلند و دانشگاه مک

مستر کانادا نشان می دهد نوع نوشابه‌های مصرفی فرد

با میزان ابتلای او به سکنه مغزی مرتبط است .
نتایج این مطالعه که پنج ساله بر روی ۱۲۵ هزار فرد سکنه مغزی در ۲۷ کشور دنیا انجام شده نشان می‌دهد نوع نوشابه‌های مصرفی آنها با سکنه مغزی شان مرتبط بوده است.

دکتر اندرو اسمیت، استاد اپیدمیولوژی بالینی، یکی از پزشکان بیمارستان‌های دانشگاه گالوی و محقق اصلی این مطالعه در این رابطه گفت: در این تحقیق تاثیر نوشابه‌های گازدار، نوشیدنی‌های میوه ای ، آب و انواع چای اعم از چای سیاه ، سبز و مورد بررسی قرار گرفت و نشان داد نوشیدنی‌های گازدار چه با شکر چه با شیرین شده مصنوعی ترکیب شده باشند تا ۲۲ درصد و آب میوه‌های صنعتی تا ۳۷ درصد خطر سکنه مغزی را افزایش می دهند. وی با بیان اینکه همه چیز به عناصر ضرر موجود در نوشیدنی‌ها مربوط می شود که می‌تواند مناس بازنشستگی، مبع ۳۰ هزار میلیارد داشت ؛ این درحالی است که میزان عرضه آمیوه‌های صد در صد تازه (بدون مواد افزودنی) در مقایسه با

تأمین اعتبار «متناسب‌سازی»

حقوق ۸۰۰ هزار بازنشسته

تأمین اجتماعی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از تأمین منابع مالی مناسب‌سازی حقوق ۸۰۰ هزار بازنشسته متأمین اجتماعی خبر داد. وی ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: پس از تشکیل ریاست و دستور و کتر عارف معاون اول مجلس از جمهوری و با بودجه مبلغ ۸ هزار میلیارد تومان برنامه و پرداخت مطالبات متناسب‌سازی بازنشستگان در اختیار سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفت. وی افزود: تا پایان سال نیز مطابق قانون متناسب سازی حقوق بازنشستگان، مبلغ ۳۰ هزار میلیارد تومان به صورت اوراق بدهی تحویل سازمان تأمین اجتماعی خواهد شد.

کمک ۴۰ میلیارد تومانی

مردم ایران به «لبنان»

«غزه» و «یمن»

رئیس جمعیت هلال‌احمر از کمک ۴۰ میلیارد تومانی مردم خیر و نوع‌دوست ایران به جنگ‌زدگان لبنان، غزه و یمن خبر داد و گفت: بیش از ۷ هزار داوطلب امدادگر و درمانگر برای اعزام به لبنان و خدمت به مردم مظلوم و جنگ‌زده این کشور اعلام آمادگی کرده‌اند.

پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر گفت: در ۱۰ روز گذشته ۴۰ میلیارد تومان کمک نقدی از سوی مردم خیر و نوع‌دوست کشورمان به شماره حساب‌های جمعیت هلال‌احمر برای کمک به مردم غزه، یمن و لبنان واریز شده است.کولیوند با اشاره به درخواست و ثبت نام نیروهای داوطلب امدادی و درمانی برای اعزام به مناطق جنگ‌زده لبنان افزود: بیش از ۷ هزار داوطلب متخصص کادر درمانی و امدادی برای اعزام به مردم لبنان اعلام آمادگی کرده‌اند.

BAHMAN

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۳/۵

گروه بهممن در نظر دارد تعدادی دستگاه و تجهیزات فنی مازاد شرکت صنایع ریخته گری ایران شامل دستگاه تراش، دریل ایستاده، دستگاه فرز پانتوگراف قالبسازی، کوره آژتمپرینگ (حمام نمک) و دریل مگنتی را از طریق مزایده عمومی عرضه کند، متقاضیان محترم می‌توانند جهت بازدید و دریافت فرم شرایط مزایده، از تاریخ چاپ آگهی به مدت یک هفته از ساعت ۸ الی ۱۶ به آدرس: ساوه - شهرک صنعتی کاوه - میدان صنعت - خیابان چهارم -شرکت صنایع ریخته‌گری ایران - واحد ارقام مازاد مراجعه و یا با شماره تلفن‌های ۰۲۱۴۸۰۹۷۴۲۲ - ۰۲۱۴۸۰۹۷۴۲۸ دفتر تهران هماهنگی کنند.
پاکت‌های مزایده ۷ روز پس از درج آخرین آگهی مزایده در محل ستاد گروه بهممن بازگشایی می‌شود.

- ➔ پرداخت هزینه نشر آگهی و کارشناسی بر عهده برنده مزایده (خریدار) است.
- ➔ گروه بهممن در رد یا قبول پیشنهادات بطور تفکیکی و کلی و به هر عنوان مختار است.

کمک کنین تا قد قلم محک به هزینه دارو برسه

mahak-charity.org

جهت دریافت رایگان قلمک درب منزلتان با شماره ۰۲۱۲۳۵۴۰ تماس بگیرید

محک
مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان



نوبت اول

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای)



شرکت توزیع نیروی برق استان یزد

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد در نظر دارد اجرا ی پروژه مشروحه ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید لذا متقاضیان شرکت در مناقصه تواناند از تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۱۶ لغایت ۱۴۰۳/۰۷/۲۱ از طریق سامانه ستاد ایران به آدرس **www.setadiran.ir** نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند و پیشنهادات خود را با توجه به مندرجات دفترچه مناقصه ظرف مهلت مقرر در جدول زیر در سامانه ستاد ایران بارگذاری و ضمناً پاکت الف و ارزیابی کیفی مناقصه را به دبیرخانه این شرکت تحویل نمایند. ضمناً به پیشنهادهای تحویل داده شده بعد از انقضای مدت و بارگذاری نشده در سامانه ، ترتیب اثر داده نخواهد شد .
کارفرما نسبت به رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است .

ردیف	شماره مناقصه	شرح مناقصه	تضمین شرکت در مناقصه (ریال)	نوع ضمانتنامه	زمان تحویل پاکتها	زمان بازگشایی پاکتها
۱	۱۴۰۳/۱۲۵/۲	انجام فعالیت‌های توسعه و احداث و اصلاح و بهینه سازی شهری در حوزه عمل مدیریت برق شهرستان بهاباد ۱۴۰۳	۲.۷۰۰.۰۰۰.۰۰۰	۱- ضمانت نامه بانکی ۲-فیش واریز وجه نقد ۳-مطالبات	ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱	ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱

۱- مدت اجرا : شش ماه
۲- هزینه درج آگهی مناقصه و کسورات قانونی بر عهده برنده مناقصه میباشد.
۳- به پیشنهادات مشروط، مبهم، مخدوش و فاقد سیرده و پیشنهادهاتی که بعد از موعد مقرر ارسال گردد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
داوطلبان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۰۳۵-۳۶۲۴۴۹۸۹ امور تدارکات و ۰۳۵-۳۶۲۴۴۱۱۱ امور مهندسی و نظارت تماس حاصل نمایند .

شناسه آگهی ۶۰۸۰۰۸۱

نوبت اول ۱۴۰۳/۷/۱۶ ، نوبت دوم ۱۴۰۳/۷/۱۷

شرکت توزیع نیروی برق استان یزد